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Katholische Kirchengemeinden Mater Dolorosa und Vom Guten Hirten

Samstag

17:30
18:00
17:00
18:00

Sonntag
8:30
9:30

11:00
9:30
11:00

23. September

Beichtgelegenheit St. Alfons

Heilige Messe St. Alfons
Beichtgelegenheit Mater Dolorosa
Heilige Messe Mater Dolorosa

ERNTEDANK

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe St. Alfons Familiengottesdienst
Heilige Messe Vom Guten Hirten
Familienmesse Mater Dolorosa

Heilige Messe Mater Dolorosa

24, September

EVANGELIUM: Bist du neidisch, weil ich zu anderen gutig bin

Montag
9:00

Dienstag

15:00
18:00

Mittwoch
9:00
9:00

15:00

Donnerstag

9:00
9:00

Freitag

9:00
18:00

Samstag

17:30
18:00
17:00
18:00

Sonntag

8:30
9:30
11:00
9:30
11:00

25. September HI. Nikolaus von Flie
Heilige Messe Vom Guten Hirten

26. September

Heilige Messe Mater Dolorosa
Heilige Messe Vom Guten Hirten

27. September HI. Vinzenz von Paul
Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe Mater Dolorosa

Heilige Messe Kapelle St. Marien-Krankenhaus

28. September

Heilige Messe St. Alfons
Heilige Messe Mater Dolorosa

29. September HIl. Michael, Gabriel u. Rafael,

Erzengel

HI. Messe Mater Dolorosa
Heilige Messe Vom Guten Hirten

30. September HI. Hieronymus, Kirchenlehrer

Beichtgelegenheit St. Alfons

Heilige Messe St. Alfons
Beichtgelegenheit Mater Dolorosa
Heilige Messe Mater Dolorosa

1. Oktober 26. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe St. Alfons Familiengottesdienst
Heilige Messe Vom Guten Hirten
Familienmesse Mater Dolorosa

Heilige Messe Mater Dolorosa

25. Sonntag im Jahreskreis
Erntedank
1. Lesung:
2. Lesung:

Jes 55,6-9
Phil 1,20 ad-24.27a

Evangelium: Mt 20,1-16a

Kollekten:

24. September — Erntedank

Fir den katholischen Religionsunter-
richt an 6ffentlichen Schulen

1. Oktober - 26. Sonntag im Jah-
reskreis

Klingelbeutel:

Fur die caritativen Aufgaben in
unserer Gemeinde

26. Sonntag im Jahreskreis

1. Lesung: Ez 18,25-28
2. Lesung: Phil 2,1-11
Evangelium: Mt 21,28-32




Das Sakrament der Ehe spenden sich:

Lisa Jennifer Madalinski und Rodrigo Philippe Duez am Samstag 30. September, um
14:30 Uhr in Mater Dolorosa.

Besondere Hinweise:

Termine flr 2018 sammeln wir ab sofort im Pfarrbiiro. Termine, die bis Aschermittwoch in
"Gemeinsam Unterwegs" erscheinen sollen, mussten schon bis zum 29.09.
per Mail, Post oder Fax ins Pfarrbiiro geschickt werden.

Unser Herbstball ist am 23. September, um 20:00 Uhr im Gemeindehaus Mater Dolorosa.
Eintritt an der Abendkasse: Schiler & Studenten 10€ Erwachsene 15€.
Es spielt das Tanzorchester Karl-Heinz B6hm
Bitte Bufettspenden mitbringen!

Zum Erntedankfest sind wieder Lebensmittelspenden erbeten: Obst, Gemiise, Konserven, Mehl,
Reis, Nudeln, Kaffee, Tee etc. Diese werden von der Organisation ,Laib und Seele” anschlielend ab-
geholt und an Beddrftige verteilt

Der Eltern-Kind-Kreis trifft sich montags 9:30-12:00 Uhr im Gemeindehaus
(Franziska Storck Tel.: 01638701616)

Chorprobe ist am Montag um 20:00 Uhr im kleinen Pfarrsaal.

Heilige Messe 15:00 Uhr Mater Dolorosa am Dienstag, anschlieRend Seniorennachmittag
und mehr...im Gemeindehaus Mater Dolorosa

Die Probe der Kinderschola ist am Mittwoch um 15:45 Uhr fur die ,Neulinge®,
ab 16:15 bis17:05 Uhr fur alle gemeinsam.

Vorbereitung zur Erstkommunion 2018 ist am Donnerstag von 16:15-17:30 Uhr.
Treffpunkt ist vor der Kirche!

Ministrantenausbildung ist am Donnerstag um 17:00 Uhr in der Kirche Mater Dolorosa.

Es ist Bundestagswahl, gehen Sie bitte wahlen!

Katholische Kirchengemeinde Mater Dolorosa
Homepage: www.mater-dolorosa-lankwitz.de
Pfarrbiiro: Kurfiirstenstr. 59 in 12249 Berlin-Lankwitz

Offnungszeiten: Dienstag, Donnerstag und Freitag von 9-12:00 Uhr
Tel. (030)772 14 20 / Fax 773 37 69 / E-Mail pfarrbuero@mater-dolorosa-lankwitz.de

Pfarradministrator: Pfarrer Harry Karcz Tel. (030) 721 30 99 / Fax (030) 7109 78 36
Pfarrvikar: Pater Dr. Sebastian Punayar CMI  Tel. (030) 76 88 662 -10 Fax: -11
Diakon: Ralph-Dieter Feigel Tel. (030) 742 79 54
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